
Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Švermova 367, 431 45 Březno 

Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 
Tel: 731 656 769           email: breznoms@seznam.cz 

1 

 

 
Schůzka s rodiči – 7. 9. 2023 

 
Přítomno: 5 pedagogických pracovnic 
                  35 zákonných zástupců 
Program:  
 

1. Seznámení s personálem MŠ 

2. Školní vzdělávací program mateřské školy, akce 

3. Školní řád 

4. Kontrola kontaktních údajů 

5. Informace o stravování 

6. SRPDŠ při ZŠ a MŠ Březno 

7. Sběr papíru 

8. Kurzy pořádané MŠ 

9. Všeobecné informace 

 
      

1. Seznámení s personálem MŠ 

    ředitel Základní školy a Mateřské školy Březno  - Mgr. Michal Vlach 
    vedoucí učitelka MŠ  - Bc. Lucie Kopejtková 
    paní učitelky  v  1. třídě – p. uč. Martina Vinterlíková 
    paní učitelky  v  2. třídě – p. uč. Alena Javorková a Lucie Kopejtková  
    paní učitelky  v  3. třídě – p. uč. Petra Štréblová, , Iveta Hartlová 
     
    uklízečka – p. Hana Rezková 
    pomocná kuchařka – p. Michaela Kudláčková 
    kuchařky – p. Iveta Mýtinová 
                       p. Pavla Lednová 
                       p. Lucie Kočanová 
    školník  - p. Václav Chmel 
 

2. Školní vzdělávací program mateřské školy 

- ŠVP s názvem “ S HASTRMÁNKEM DO SVĚTA „je rodičům k dispozici ve vestibulu 
MŠ. Rodiče byli seznámeni se způsobem jeho tvorby – čerpáme z rámcového 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a to vzhledem k místním podmínkám 
školy. Jako příloha – mimořádné školní a mimoškolní akce pro šk. rok  2023/ 2024– 
jako první akce bude zábavné odpoledne pro děti, nejen pro školkové děti, dne 27. 9. 
2023 od 15.30 hodin na zahrádce MŠ.  
 

- zdůrazněna byla povinná předškolní docházka např. omlouvání dětí – omluvenky přes 
aplikaci skolaonline. 

 
-  



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Švermova 367, 431 45 Březno 

Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 
Tel: 731 656 769           email: breznoms@seznam.cz 

2 

 

 

- Souhlasy zákonných zástupců – listina s podpisy (podávání cukrovinek, ošetření 

drobných poranění a souhlas se zveřejňování fotografií). Nepodepsaní zákonní 

zástupci budou následně oslovení paní učitelkami ve třídách. 

 
3. Školní řád 

- rodiče byli seznámeni se zněním školního řádu, který je neustále vyvěšen v šatně 
k nastudování. 

- výňatek ze školního řádu – obdrželi u zápisu do MŠ, k dispozici na okně u 1. třídy. 
 
 

4. Kontrola kontaktních údajů 

- rodiče si překontrolovali telefonní čísla v seznamu, popřípadě opravili na aktuální -
zdůrazněna důležitost hlášení všech změn. 

 
 

5. Informace o placení stravného a školného  

 

Strávníci 3 – 6 let Finanční limit Dotace obce 10,00Kč/oběd 

přesnídávka 12,00Kč 12,00Kč 

oběd 26,00Kč 16,00Kč 

svačina 12,00Kč 12,00Kč 

   

Strávníci 7 – 10 let Finanční limit Dotace obce 10,00Kč/oběd 

přesnídávka 13,00Kč 13,00Kč 

oběd 27,00Kč 17,00Kč 

svačina 13,00Kč 13,00Kč 

 

- na každý oběd přispívá OÚ Březno 10,- Kč 

 
V MŠ se platí školné. Základní částka je 250,- Kč. Školné se v době letních prázdnin neplatí. 
Děti, které plní povinnou předškolní docházku, včetně odkladu školní docházky, školné 
neplatí.  

Celkovou částku 2500,-Kč (školné za 10 měsíců) můžete poslat najednou. 
 
Stravné i školné se platí vždy do 15. dne v měsíci. Platit hotově můžete v budově 2. stupně 
ZŠ u hospodářky školy nebo na účet č. 33532441/0100, do poznámky pro příjemce: jméno 
dítěte a účel platby. Vše vyvěšené u Jídelníčku ve vestibulu školy. 
 

40kč (strava na den) x 23 (počet pracovních dní v měsíci) = 920,-Kč 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Švermova 367, 431 45 Březno 

Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 
Tel: 731 656 769           email: breznoms@seznam.cz 

3 

 

 
Termíny plateb je nutné dodržovat i v době nepřítomnosti dítěte v MŠ. V případě neuhrazení 
některé z plateb bude zákonný zástupce upozorněn a v případě opakování bude dítě z MŠ 
vyloučeno. 
 
 

6. Organizace SRPDŠ a spolupráce s MŠ 

- sdružení rodičů je to samostatná organizace 
 

- členský příspěvek je zcela dobrovolný. Příspěvek je použit na programy a odměny na 
dětské akce za podpory obce Březno. 

- předsedkyní je p. Lucie Krutská, tel. 725 537 990.  
- Členy výboru za MŠ se stávají všichni, kdo zaplatí příspěvek.  
- Velmi nutně potřebujeme nové aktivní členy, kteří pomohou při přípravách akcí pro děti! 

Přihlaste se u paní učitelky. 
- příspěvek SRPDŠ v MŠ je symbolická částka 100,- Kč 

 
 
 

7. Sběr papíru 

    -   sbíráme novinový papír. Prosíme rodiče, aby vázali balíčky po cca 5 kg, nahlásili p. 
uklízečce, případně p. učitelkám počet balíčků. Vedeme si přehled pro další kontrolu při 
odvozu do sběrny. Na konci školního roku budou děti za sběr odměněny. Nedávat sběr do 
krabic, nepřidávat do balíčků kartony - kvůli nižší ceně výkupu kartonu. 
 

8. Souhlasy o vyzvedávání dětí staršími sourozenci – v evidenčních listech, na vyžádání 

vydáme evidenční list dítěte k doplnění souhlasu s vyzvedáváním. 

 

9. Organizace školního roku  

Prázdniny – na nástěnce v malé šatně vyvěšena organizace školního roku. 

29.9.2023 – v ZŠ ředitelské volno, v MŠ proběhne průzkum o zájem docházky. 

 
10. Kurzy pořádané MŠ 

- předběžný průzkum zájmu o tyto kurzy – plavání, lyžařský výcvik, bruslení, výlet 
v přírodě- Bližší informace o kurzech naleznete na jednotlivých zápisních listech, které visí 
na nástěnce v malé šatně. Termíny jednotlivých kurzů budou upřesněny až podle zájmu. 
Zapisovat se můžete do 30. 9. 2023.  
 
Pokud dítě předběžně zapíšete, počítáme s jeho účastí! 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Švermova 367, 431 45 Březno 

Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 
Tel: 731 656 769           email: breznoms@seznam.cz 

4 

 

 
11. Všeobecné informace 

- prosíme všechny rodiče, aby se pod schody zouvali a neroznášely nečistoty po 

schodech MŠ – děkujeme. 

 

- Parkování u MŠ – využívejte, prosím, parkoviště u inline dráhy 

 

- je nutné vodit děti do 7, 30 hodin do třídy (tzn. být nejpozději v 7, 20 v šatně).  

Výjimečně je možné do této doby zatelefonovat, že přijdete později nebo to nahlásit 

předem (zaspali, návštěva lékaře).  V 7, 30h. musíme hlásit počty dětí do jídelny. 

Pokud děti přijdou bez předchozí domluvy později, nebudou již v tento den do 

MŠ přijaty. Při opakovaných pozdních příchodech (bez předchozí domluvy) je to 

porušování školního řádu rodiči a je možné ukončit dítěti předškolní vzdělávání v MŠ. 

 

- Whatsapp – Omlouvání – v této skupince si vypněte upozornění, aby vás nerušily ranní 

zprávy od rodičů – zde můžete omlouvat absenci dětí, nebo v opravdu výjimečných 

případech pozdní příchod. 

 

- v průběhu škol. roku je v ZŠ mnoho prázdnin.  V šatně jsme Vás informovali, kdy je MŠ 

v provozu a kdy ne (Organizace školního roku). Pokud v provozu je, děláme vždy 

předběžný průzkum zájmu, který je závazný. Pokud dítě zapíšete, počítáme s ním se 

stravou, a když pak nepřijde, škola prodělává. Také je tu podle počtu dětí počet 

zaměstnanců. Může se tedy stát, že pokud dítě nahlásíte a pak jej nepřivedete, bude 

po Vás vedení školy požadovat veškerou úhradu nákladů na stravu i provoz.  

 
- Logopedie v MŠ - mateřskou školu bude navštěvovat jednou za měsíc (odpoledne 

s rodiči) paní Mgr. M. Pavlíková ze speciálního pedagogického centra v Měcholupech 

– elokované pracoviště v Chomutově, která se zde zabývá nápravou logopedických 

vad řeči. Spolupracuje s ní p. uč. Mgr. Martina Janošcová z 1. stupně ZŠ. Zde je velmi 

důležitá spolupráce rodičů. Pokud rodiče nespolupracují, p. logopedka s dětmi 

ukončí činnost!!! Pokud máte zájem o její služby, nahlaste p. učitelce. 

 

První logopedie proběhne 9. 10. 2023 

 
- výtvarné práce dětem ukládáme do igelitových tašek. Prosíme rodiče, aby dětem 

podepsané tašky do MŠ přinesli. 

 
- na nástěnkách v MŠ – ve vestibulu i u jednotlivých tříd, na stránkách školy a na FB, 

Whats app skupinky, vás budeme informovat o všech chystaných akcích, o tom, co nás 

čeká každý den i o tom co od vás budeme potřebovat – prosíme, čtěte. 

 



Základní škola a Mateřská škola Březno, okres Chomutov 
Švermova 367, 431 45 Březno 

Pracoviště: MŠ Leknínek, Švermova 207, 431 45 Březno 
Tel: 731 656 769           email: breznoms@seznam.cz 

5 

 

 

- na odpočinek si děti nosí v pondělí pyžamo, v pátek si jej odnášejí.  

PYŽAMO PODEPISOVAT! 

 
- hračky do MŠ NENOSÍME, ani šperky – problém s rozbitím hračky, ztrátou hračky 

mezi školkové, hygienická opatření – přenašeč bacilů. 

 
- děti musí mít zvlášť oblečení na vycházky a zvlášť do třídy – pokud chodí ve stejném 

oblečení ven i do MŠ nosí nám do tříd a heren nečistotu - trávu, písek, 

kamínky…Oblečení PODEPISUJTE! Kontrolujte funkčnost zipů, a zda jdou dětem 

dobře obout boty! 

 
- narozeninové oslavy – když mají děti svátek nebo narozeniny, nosí kamarádům do 

MŠ malé občerstvení. Budeme dělat oslavu 1 měsíčně vždy poslední čtvrtek pro 

všechny děti narozené v daném měsíci. V září vždy slavíme i narozeniny dětí 

červencových a srpnových. 

 
- nedoporučujeme dávat dětem jako přezůvky pantofle – chodíme po schodech. 

Doporučujeme pevnou obuv. 

 
- děti v 2. a 3. třídě používají při jídle příbory. Používejte je i doma. Některé děti s ním 

neumí zacházet. 

 
Diskuse:  
 
 - Rozdávání čipů zákonným zástupcům. 
 - zahrada MŠ – zůstávají po odchodu rozházené a poničené hračky, nepořádek. 
 - Přidání do skupin na WhatsAppu (p. Čihák)  
 - zapsány změny telefonních čísel, zaměstnavatelů 
 
 
 
V Březně dne 7. 9. 2023 
                                                                                            Bc. Lucie Kopejtková  

                                                                        zástupkyně ředitele pro MŠ 
 
 

 
 
Vyvěšeno dne 13. 9. 2023                                                   Sejmuto dne: 2. 10. 2023 
 
Zápis bude vyvěšen ve vestibulu školy a www.zsmsbrezno.cz. 


